
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 744 del 12/10/2023

UOC AFFARI LEGALI

Rettifica in parte qua Determina n.ro 618 del 21.08.2023 - Liquidazione Atto di Precetto su D.I. n.
135/2012 – REPAS LUNCH COUPON SRL – avv. Alfonso Mancuso – SMCV - rif. Int. 117/2022

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 12/10/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Domenico Sorrentino - UOC AFFARI LEGALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Rettifica in parte qua Determina n.ro 618 del 21.08.2023 - Liquidazione Atto di Precetto su D.I.
n. 135/2012 – REPAS LUNCH COUPON SRL – avv. Alfonso Mancuso – SMCV - rif. Int. 117/2022

Direttore  UOC AFFARI LEGALI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

PREMESSO
- che, in data 24/05/2023, l’avv. Alfonso Mancuso, nell’interesse della Repas Lunch Coupon srl, notificava

Atto di precetto, acquisito in pari data al prot. n. 015797/E, sul presupposto di aver notificato in data
28/02/2012 il Decreto Ingiuntivo n.ro 135/2012, concesso dal Tribunale di Santa Maria Capua Vetere alla
REPAS LUNCH COUPON srl, per l’importo di €uro 6.002,92, oltre interessi, spese e competenze legali;

- che, gli importi venivano dichiarati dovuti a titolo differenze su sorta ed interessi maturati sul ritardato
pagamento della fattura n.ro C52352 del 13/07/2011 di €uro 351.505,80 (pagata in due soluzioni, la prima
in data 13/12/2011, la seconda in data 13/02/2012);

- che agli atti della UOC Affari legali si rinveniva solo copia del richiamato Decreto ingiuntivo e dell’Atto
di Precetto notificato in data 15/06/2022 e, pertanto, si provvedeva alla dovuta ricostruzione del fascicolo,
alla richiesta istruttoria rivolta alla UOC Gestione risorse economico finanziaria in ordine all’effettiva
pretesa e calcolo interessi ed ancora, al legale di controparte in ordine alla prova dell’effettivo pagamento
della registrazione dell’atto;

CONSIDERATO
- che, dall’espletata ricostruzione del fascicolo, si accertava l’avvenuta notifica del Decreto ingiuntivo n. ro

135/2012 in data 28/02/2012, successivamente notificato munito di formula esecutiva in data 19/07/2012;
- che l’avv. Mancuso, legale della precettante, trasmetteva copia del modello F23 attestante l’avvenuto

pagamento della tassa di registro;

- che,  con l’Atto di Precetto, assunto al protocollo generale aziendale al n. ro 015797/E, veniva precettato il
complessivo importo di €uro 6.002,92, di cui:

- €uro 3.549,70 quale differenza tra la somma di €uro 9.658,91 (€uro 6.109,21 per residuo della
sorta capitale più €uro 3.549,70 per interessi maturati dal 22/02/2012 al 16/04/2019) e la somma
di €uro.6.109,21, già corrisposta in data 16/04/2019, così come evidenziato nel richiamato Atto di
precetto, tramite assegnazione a seguito di intervento nella procedura esecutiva RGE 2463/2018;

- €uro 1.201,28 per interessi maturati al 24/05/2023;
- €uro 614,40 quali spese liquidate nel D.I. ed ulteriori successive;
- €uro 326,75 quale tassa di registrazione D.I.;
- €uro 310,79 quali competenze professionali per l’atto di precetto;

- che, la UOC Gestione risorse economico finanziaria, adottata la determinazione n. ro 618 del 21.08.2023,
con nota prot.  026071/e dell’11.09.2023, provvedeva a rettificare alcuni dati  afferenti  la ricostruzione
istruttoria di cui alla precedente nota prot. 017597/i del 9.06.2023, riepilogava delle vicende contabili
delle fatture in trattazione e, pertanto, dell’evidenza degli interessi dovuti;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che,  la  medesima Unità,  con  nota  prot.  n.  29057/i  del  05/10/2023,  trasmetteva  aggiornamento  degli
interessi  dovuti  per  il  titolo  in  trattazione  alla  data  del  20/10/2023 per  la  somma complessiva  di  €
1.369,77;
 

RITENUTO
- che  per  evitare  le  conseguenze  pregiudizievoli  per  l’Azienda,  sia  necessario  tutelarla  dall’aggravio

economico determinato da esecuzione forzata, laddove la notifica all’Amministrazione di  un atto di
pignoramento per il recupero delle somme determinate, oltre ad aggravare l’onere della spesa, comporta
il vincolo delle somme presso il tesoriere;

- di dover provvedere, in aderenza alle note prot. nn. 026071/i dell’11.09.2023 e 29057/i del 05/10/2023
della UOC Gestione Economico Finanziaria, a rettificare in parte qua la Determinazione n. ro 618 del
21.08.2023 e quindi, al pagamento della somma di €uro 1.369,77, in favore di Repas Lunch Coupon
S.r.l., per interessi maturati al 20/10/2023, previa emissione della relativa fattura;

-  di  dover  provvedere,  altresì,  in  aderenza  alla  nota  prot.  n.  026071/i  dell’11.09.2023  della  UOC
Gestione Economico Finanziaria, a rettificare in parte qua la Determinazione n.ro 618 del 21.08.2023,
integrando il  punto n.  2/a  del  dispositivo con la  dicitura  “previa emissione della  relativa fattura”,
lasciando  inalterata  la  previsione  economica  che,  pertanto,  non  sarà  oggetto  di  alcuna  modifica
liquidatoria;

- che la  presente  liquidazione  rettifica  quanto  in  precedenza  indicato  nella  determina  n.  618  del
21/08/2023 nei soli punti nn. 2/a e 2/b, lasciando inalterata la liquidazione dei successivi punti nn. 2/c,
2/d e 2/e;

- che la somma di € 6.093,22, imputata con la richiamata determina n. 618/2023, viene integrata con la
liquidazione di nuove spese per l’importo complessivo di € 78,19, somma che viene, quindi, imputata al
presente provvedimento; 

CONSIDERATO 
- la  circolare del Direttore Generale dell’AORN in materia di “gestione amministrativa interna degli atti

stragiudiziali e giudiziari”, acquisita al prot. n. 21950 del 16/07/2020, agli atti dell’ufficio;
- la  disposizione del  Direttore Amministrativo dell’AORN posta in calce alla nota prot.  n. 15220/i  del

13/05/2022, in ordine alla liquidazione degli interessi e delle spese legali anche senza distrazione;
- che la  presente proposta di  determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

vigente normativa in materia;

DETERMINA

Per le causali in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di: 

1. PRENDERE ATTO delle note prot. nn. 026062/e dell’11.09.2023 e 29057/i del 05/10/2023 con cui la
UOC Gestione Economico Finanziaria comunicava, in ordine alle somme di cui al precetto notificato da
Repas Lunch Coupon srl in data 24/05/2023 in forza del D.I. 135/2012, la rielaborazione degli importi
dovuti, provvedendo anche ad aggiornare gli interessi maturati alla data del 20/10/2023;

2. RETTIFICARE in parte qua la determina n. 618 del 12108/2023 nel punto  n. 2/a e 2/b della parte
dispositiva e, per l’effetto:

3. INTEGRARE  il  punto  n.  2/a  del  dispositivo  della  richiamata  determina  con  la  dicitura  “previa
emissione della relativa fattura”,  lasciando inalterata la previsione economica che, pertanto, non sarà
oggetto di alcuna modifica liquidatoria;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. LIQUIDARE in favore  di  Repas  Lunch Coupon S.r.l., la  somma di  €uro 1.369,77  per  interessi
maturati al 20/10/2023, previa emissione della relativa fattura     (in luogo del punto n.2/b della determina
n. 618/2023);

5. EVIDENZIARE che il presente provvedimento lascia inalterata la liquidazione degli ulteriori punti nn.
2/c, 2/d e 2/e della parte dispositiva della richiamata determina n. 618 del 21/08/2023;  

6. DARE  MANDATO,  pertanto,  alla  UOC  Gestione  Economico  -  Finanziaria  di  procedere,  previa
acquisizione della documentazione di cui innanzi, al pagamento  in favore di  Repas Lunch Coupon
S.r.l., dell’importo di  € 1.369,77 in ragione della correzione in parte qua della determina n. 618/2023
(della somma di € 1.369,77, solo   l’importo di € 78,19 è imputato al presente provvedimento,   giusta  
rideterminazione dei calcoli comunicati dalla UOC     Gestione Economico – Finanziaria, la restante parte  
è  già  stata  imputata  alla  determina  n.  618/2023),  con  imputazione  sul  Fondo  “Contenzioso
Ritardato/Mancato Pagamento” n. 2020201600, rif. Legal App  E47/2017;

7. TRASMETTERE il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI
Avv. Domenico Sorrentino

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Rettifica in parte qua Determina n.ro 618 del 21.08.2023 - Liquidazione Atto di Precetto su D.I. n. 135/2012 – REPAS
LUNCH COUPON SRL – avv. Alfonso Mancuso – SMCV - rif. Int. 117/2022

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 2020201600 - Fondo contenzioso ritardato/mancato pagamento

€78,19

12/10/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-10-12T11:59:33+0200
	MAURO OTTAIANO




